
AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EUROPEAN PARLIAMENT 2009 - 2014

Committee on Foreign Affairs

2011/2132(INI)

7. 11. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
142 - 164

Draft report
Ryszard Antoni Legutko
(PE469.772v01-00)

obsahující doporučení Evropského parlamentu Radě, Komisi a Evropské 
službě pro vnější činnost o jednáních o Dohodě o přidružení Ukrajiny k EU
((2011/2132(INI))



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

Pozměňovací návrh 142
Elmar Brok

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na prohlášení svého předsedy 
ze dne 11. října 2011 týkající se odsouzení 
bývalé předsedkyně vlády Ukrajiny Julije 
Tymošenkové,

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Elmar Brok

Návrh usnesení
Právní východisko 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá předchozí usnesení 
o Ukrajině, zejména na usnesení ze dne 
25. února 2010* a ze dne 25 listopadu 
2010*,

– s ohledem na svá předchozí usnesení 
o Ukrajině, zejména na usnesení ze dne 
25. února 20101, 25. listopadu 20102

a 27. října 20113,

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

                                               
1 Přijaté texty, P7_TA(2010)0035.
2 Přijaté texty, P7_TA(2010)0444.
3 Přijaté texty, P7_ TA-PROV(2011)0472.



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Ukrajina je pro EU 
strategicky významným státem; vzhledem 
k tomu, že díky své rozloze, zdrojům,
obyvatelstvu a zeměpisné poloze má 
Ukrajina v Evropě výlučné místo, a je tak 
jedním z klíčových regionálních aktérů, 
který má značný vliv na bezpečnost, 
stabilitu a prosperitu celého kontinentu,

B. vzhledem k tomu, že Ukrajina je pro EU 
strategicky významným státem; vzhledem 
k tomu, že díky své rozloze, zdrojům, 
obyvatelstvu a zeměpisné poloze má 
Ukrajina v Evropě výlučné místo, a je tak 
jedním z klíčových regionálních aktérů, 
který má značný vliv na bezpečnost, 
stabilitu a prosperitu celého kontinentu, 
a měla by proto nést příslušnou politickou 
odpovědnost,

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že rozhodnutí 
okresního soudu v Pečersku na Ukrajině 
ze dne 11. října 2011 odsoudit bývalou 
premiérku Juliji Tymošenkovou k sedmi 
letům vězení, třem rokům zákazu politické 
činnosti, pokutě ve výši 200 milionů USD 
a konfiskaci veškerého jejího majetku je 
všeobecně vnímáno buď jako akt pomsty, 
nebo jako pokus odsoudit a uvěznit členy 
opozice s cílem zabránit jim, aby 
kandidovali a účastnili se volební 
kampaně v parlamentních volbách 
v příštím roce a v prezidentských volbách 
v roce 2015,

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Kristian Vigenin



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva 
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, že snaha 
Ukrajiny dosáhnout v zemi politické 
stability a rozšířit vnitřní reformu vede 
k urychlení a usnadnění dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny,

D. vzhledem k tomu, že EU podporuje 
stabilní a demokratickou Ukrajinu, která 
dodržuje zásady sociálně tržního 
hospodářství a právního státu, lidská práva 
a zajišťuje ochranu menšin a která zaručuje 
základní práva; vzhledem k tomu, 
že předpokladem dalšího rozvoje 
evropského integračního procesu Ukrajiny 
je její vnitřní politická stabilita, zaměření 
na vnitřní reformu a dodržování zásad 
právního státu, včetně spravedlivých, 
nestranných a nezávislých soudních 
řízení,

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Othmar Karas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že dohoda 
o přidružení bude mít příznivý vliv 
na podnikatelské klima na Ukrajině, 
protože unijním a ukrajinským 
podnikatelským subjektům poskytuje 
společná pravidla a společné normy, 
a povede proto k lepší předvídatelnosti 
investic na Ukrajině; vzhledem k tomu, 
že tento příznivý vliv ještě více posílí 
neomezené a účinné prosazování veškerých 
protikorupčních právních předpisů,

G. vzhledem k tomu, že dohoda 
o přidružení bude mít příznivý vliv 
na podnikatelské klima na Ukrajině, 
protože unijním a ukrajinským 
podnikatelským subjektům poskytuje 
společná pravidla a společné normy, 
a povede proto k lepší předvídatelnosti 
a finanční bezpečnosti investic 
na Ukrajině; vzhledem k tomu, že dohoda 
o přidružení je založena na dodržování 
mezinárodních norem v oblasti zdanění;
vzhledem k tomu, že tento příznivý vliv 
bude ještě více posílen neomezeným
a účinným prosazováním veškerých 
protikorupčních právních předpisů,

Or. en



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

Pozměňovací návrh 148
Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že se domnívá, 
že přidružení Ukrajiny k EU poskytne 
strategický rámec pro národní usmíření, 
které pomůže této zemi překonat nedávné 
negativní tendence, překlenout stávající 
rozdíly v rámci ukrajinské společnosti 
a sjednotit ji ve snaze dosáhnout cíle 
evropské integrace, která by byla založena 
na demokratických hodnotách, zásadách 
právního státu, dodržování lidských práv 
a řádném vládnutí; domnívá se proto, 
že základním nástrojem k dosažení těchto 
cílů, které jsou v zájmu jak EU, tak 
i Ukrajiny, je dohoda o přidružení mezi 
EU a Ukrajinou, a vyzývá k urychlenému 
dosažení pokroku a dokončení jednání 
o dohodě o přidružení,

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. -a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-a) domnívá se, že prohlubování vztahů 
mezi EU a Ukrajinou a to, že se Ukrajině 
nabízí evropská perspektiva, má velký 
význam a je v zájmu obou stran; bere 
na vědomí přání Ukrajiny v souladu 
s článkem 49 Smlouvy o Evropské unii, 
a to za předpokladu, že budou splněna 
veškerá kritéria, včetně respektování 



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

zásad demokracie, lidských práv, 
základních svobod a právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. -a b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-ab) vyjádřit politování na odsouzením 
bývalé premiérky Julije Tymošenkové, 
které vnímá jako porušování lidských práv 
a zneužívání právní moci pro účely 
politického útlaku vůči vedoucí 
představitelce ukrajinské opozice;
zdůraznit, že právní předpis selektivně 
uplatňovaný proti Tymošenkové, který 
obsahuje ustanovení umožňující trestní 
stíhání za politická rozhodnutí, pochází 
z dob Sovětského svazu; vzhledem k tomu, 
že články 364 a 365 tohoto právního 
předpisu, který v současné době 
přezkoumává Vrchní rada Ukrajiny, 
nejsou v souladu s evropskými normami 
ani normami OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. -a c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-ac) naléhavě vyzvat ukrajinské orgány, 
aby zajistily spravedlivé, transparentní 
a nestranné řízení, pokud se Julija 
Tymošenková rozhodne odvolat 



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

proti svému odsouzení, a také v případech 
dalších soudních procesů proti členům 
bývalé vlády; trvat na tom, že by Julija 
Tymošenková a další vedoucí představitelé 
opozice měli mít možnost uplatnit své 
právo plně se zapojit do politického 
procesu již nyní i v nadcházejících 
volbách na Ukrajině;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. -a d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-ad) vyjádřit názor, že neschopnost 
přezkoumat odsouzení Julije 
Tymošenkové a vyřešit další případy 
soudního stíhání vedoucích představitelů 
opozice ohrozí uzavření dohody 
o přidružení a její ratifikaci a zároveň 
že se tím této zemi vzdálí možnost 
naplnění její evropské perspektivy;
vyjádřit znepokojení nad některými 
známkami úpadku demokratických 
svobod a možného zneužívání státních 
orgánů jako nástroje pro stranické účely 
a k vykonávání politické pomsty;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. -a e (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-ae) vzít na vědomí znepokojující zprávy 



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

o zhoršování situace v oblasti svobody 
sdělovacích prostředků a plurality 
na Ukrajině; vyzvat orgány, aby přijaly 
veškerá nezbytná opatření k ochraně 
těchto základních aspektů demokratické 
společnosti a aby se zdržely jakékoli snahy 
o přímé či nepřímé řízení náplně 
zpravodajství ukrajinských médií;

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. -a f (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-af) podpořit doporučení vyjádřená 
ve společném stanovisku Benátské komise 
a OBSE/ODIHR k návrhu zákona 
o parlamentních volbách; doporučit, aby 
tato doporučení byla přijata a urychleně 
prováděna inkluzivním a komplexním 
způsobem se zapojením jak opozice, tak 
i občanské společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

(a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU 
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo 
nejpozději koncem roku 2011;

a) zajistit, aby tato významná iniciativa 
v rámci východního partnerství šla ruku 
v ruce se závazky Ukrajiny týkající se 
provedení nezbytných reforem 
a prohloubení politického pluralizmu, 
demokratických hodnot, lidských práv 



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

a právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU 
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo 
nejpozději koncem roku 2011;

a) co nejvíce se zasadit o urychlené 
uzavření dohody o přidružení mezi EU 
a Ukrajinou, jehož by mělo být dosaženo 
nejpozději koncem roku 2011, avšak pouze 
za předpokladu, že budou splněny 
požadavky uvedené v usnesení 
Evropského parlamentu ze dne 27. října 
2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aa) dát ukrajinským orgánům jasně 
najevo, že pokud nebude zrušen 
odsuzující rozsudek proti Juliji 
Tymošenkové, bude odloženo uzavření 
dohody o přidružení a její ratifikace 
a evropská perspektiva se této zemi ještě 
více vzdálí; je znepokojen známkami 
oslabování demokratických svobod 
a z toho plynoucích praktik využívání 
orgánů státu pro stranické účely 
a politickou mstu;

Or. en



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

Pozměňovací návrh 158
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aa) stanovit nový termín pro nedávno 
odložené setkání s prezidentem 
Janukovyčem na období před schůzkou 
mezi EU a Ukrajinou na nejvyšší úrovni, 
která je plánována na prosinec 2011, 
jelikož toto setkání je považováno 
za velkou příležitost k řešení značně 
znepokojivých otázek týkajících se 
ukrajinské vlády a ke znovunavázání 
konstruktivního dialogu, který by mohl 
vést k parafování dohody o přidružení 
za předpokladu, že bude dosaženo 
významného pokroku při překonávání 
stávajících technických i zásadních 
politických překážek;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v první polovině roku 2012, 
a zpřístupnit Evropskému parlamentu 
a parlamentům členských států veškeré 
dokumenty, které mají význam z hlediska 
ratifikačního procesu, nejpozději do konce 
roku 2012;

b) snažit se o to, aby Rada tuto dohodu 
podepsala v první polovině roku 2012, 
a zpřístupnit Evropskému parlamentu 
a parlamentům členských států veškeré 
dokumenty, které mají význam z hlediska 
ratifikačního procesu, nejpozději do konce 
roku 2012, pokud bude vyslyšena výzva 
k dodržování zásad právního státu 
a splněny další požadavky uvedené 
v usnesení Evropského parlamentu ze dne 



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

27. října 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ja) podporovat doporučení vyjádřená 
ve společném stanovisku Benátské komise 
a OBSE/ODIHR o návrhu zákona 
o parlamentních volbách; považovat 
za nezbytné, aby tato doporučení byla 
přijata a uskutečňována účelným, 
inkluzivním a komplexním způsobem 
se zapojením jak opozice, tak i občanské 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

na) prohloubit spolupráci mezi EU 
a Ukrajinou týkající se reformy v oblasti 
spravedlnosti; v tomto smyslu vytvořit 
společný mechanizmus mezi ukrajinskými 
odborníky a experty z EU, příp. za účasti 
zástupců Benátské komise Rady Evropy, 
která má v náplni práce reformu 
soudnictví na Ukrajině, pokud jde 
o právní předpisy, které je nutné přijmout 
nebo novelizovat (trestní zákoník, 
občanský zákoník, procesní zákoníky 
apod.), a o nezbytné institucionální 



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

na) zajistit, aby se spolupráce v oblasti 
provádění reformy zdravotnictví zaměřila 
na zdravotní potřeby pacientů 
s nevyléčitelnými onemocněními, a to 
i na základě poskytování odborné pomoci 
při reformování příslušné zdravotnické 
koncepce a drogové politiky v souladu 
s mezinárodními normami a osvědčenými 
postupy;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

nb) vyjádřit uspokojení nad pokrokem, 
jehož bylo dosaženo v procesu jednání 
o dohodě o přidružení Ukrajiny k EU, 
zejména o vytvoření rozsáhlé komplexní 
zóny volného obchodu (DCFTA);
konstatuje, že dokončení jednání 
o dohodě závisí pouze na odhodlání 
a politické vůli ukrajinské vlády dodržovat 
zásady zakotvené v dohodě a také její 
ustanovení, zejména ta, která odkazují 
na principy právního státu a nezávislost 
soudnictví;



AM\881273CS.doc PE474.073v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) naléhavě po ukrajinských orgánech 
požadovat dodržování zásad právního 
státu, včetně spravedlivých, nestranných 
a nezávislých soudních řízení, a současně 
zabránit tomu, aby vznikl dojem, že jsou 
soudní opatření používána selektivně;

Or. en


